
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 8. 12. 2015, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběla Renata Beňačková, která se 
z jednání předem omluvila. 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Václava Pospíšila a Radima Pospíšila, sčitatelem 
Milana Kováře a zapisovatelkou Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

b) Schválení programu zasedání.  
1. Rozpočtové opatření č. 7/2015 
2. Zpráva finančního výboru 
3. Rozpočet na rok 2016 
4. Čištění odpadních vod z RD a obecního úřadu v JV části obce Hostišová 
5. Směnná smlouva s VaK Zlín, a.s. 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330031291 s E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice 
7. Směnná smlouva s Denisou Karlovskou a Lukášem Kutrou na pozemek p.č. 610, 57/1 a 113/2 

vše v k.ú. Hostišová 
8. Směnná smlouva s Václavem Kovářem na pozemek p.č. 36/1 a 42 oba v k.ú. Hostišová 
9. Rekonstrukce sálu KD 
10. Příloha č. 3 k Obecně závazné vyhlášce č.1/2013 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
11. Žádost Naděje Otrokovice o finanční dar 
12. Žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o příspěvek na plavecký výcvik 
13. Žádost TJ SOKOL Mysločovice, o. s. o finanční dar 
14. Grantový program obce Hostišová 2016 
15. Žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova „dotační titul č. 5 – Podpora 

obnovy místních komunikací 
16. Zpráva kontrolního výboru 
17. Inventarizace 
18. Program rozvoje obce 
19. Různé, diskuse  
20. Závěr 

Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



2 

 

1 Rozpočtové opatření č. 7/2015 

Rozpočtovým opatřením č. 7/2015 se navyšuje rozpočet o 148.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o 

zvýšení o 118.000,- Kč – přijatá dotace ze Zlínského kraje na úpravu a modernizaci zbrojnice. Dále se 

jedná o zvýšení o 10.000,- Kč – vyšší příjmy z výběru stočného, zvýšení o 16.000,- Kč – vyšší příjmy od 

EKOKOMu, o zvýšení o 4.000,- Kč z důvodů vyšších příjmů z nájmu prostor KD a poplatků za hlášení 

rozhlasem. Na straně výdajů se jedná o navýšení rozpočtu o 9.000,- na kulturní akce (např. věcné a 

peněžní dary na Vítání občánků), dále o navýšení o 117.000,- Kč – modernizace garáží HZ, o 3.000,- Kč 

na kácení smrku u zbrojnice, o 45.000,- Kč na daňové vyrovnání a zvýšení odměn členů zastupitelstva 

obce, o 17.000,- Kč na opravy veřejného osvětlení a vánoční výzdoby a o 79.000,- Kč na projekt na 

úpravu sálu KD. Výdaje se naopak snižují na ČOV, a to o 122.000,- Kč. Rozpočtové opatření je součástí 

zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 7/2015. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru, pan Milan Kovář, přednesl zprávu ze zasedání finančního výboru, které 

se konalo 18. 11. 2015. Finanční výbor na tomto svém zasedání projednával návrh rozpočtu na rok 

2016 a vyúčtování grantů. Rozpočet je dle této zprávy sestaven reálně a vyváženě. 3 granty byly 

vyúčtovány a zpracovány v pořádku, jedna žádost vyúčtována nebyla, tudíž zde nebyla dotace 

poskytnuta.  

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 

3 Rozpočet na rok 2016 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2016. Rozpočet je sestaven jako 

vyvážený, tj. příjmy se rovnají výdajům. Celková výše příjmů i výdajů činí 5.150.000,- Kč. Příjmová část 

rozpočtu se dělí na daňové příjmy (např. DPH, daň z nemovitostí, daň z příjmu FO a PO, atd.), které 

byly rozpočtovány na 4.519.000,- Kč a nedaňové příjmy např. místní a správní poplatky 223.000,- Kč, 

příjmy od společnosti EKO-KOM 58.000,- Kč, příjmy ze stočného 230.000,- Kč apod. Ve výdajové části 

rozpočtu byly vyčleněny finanční prostředky na následující investiční akce: rekonstrukce stávající 

vozovky (Strážná, u č. p. 138) ve výši 1.567.000,- Kč, rekonstrukce sálu KD ve výši 500.000, Kč a čištění 

odpadních vod z RD a obecního úřadu v JV části obce Hostišová ve výši 437.000,- Kč. Další – provozní 

výdaje jsou např. deratizace obce 17.000,- Kč, předškolní zařízení 58.000,- Kč, základní škola 79.000,- 

Kč, výdaje na knihovnu 54.000,- Kč, SDH 84.000,- Kč, činnost místní správy 1.227.000,- Kč, výdaje na 

odměny členů zastupitelstva obce 609.000,- Kč, veřejné osvětlení 90.000,- Kč, údržba obce 312.000,- 

Kč, sběr a svoz komunálních odpadů 301.000,- Kč, kulturní akce 100.000,- Kč, atd. Rozpočet se 

v průběhu roku může dle aktuální situace měnit pomocí rozpočtových opatření. K rozpočtu nebyly 

vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočet na rok 2016. V rozpočtu bylo schváleno vyčlenění fin. 
prostředků na tyto záměry: 
a) Rekonstrukce stávající vozovky- lokalita Strážná 
b) Rekonstrukce sálu KD 
c) Čištění odpadních vod z RD a obecního úřadu v JV části obce Hostišová 



3 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4 Čištění odpadních vod z RD a obecního úřadu v JV části obce 

Hostišová 

Předsedající seznámila přítomné s aktuální situací: po neúspěšných žádostech o dotace na 

Ministerstvu zemědělství a Státním fondu životního prostředí, byla podána žádost na Ministerstvo 

zemědělství o individuální dotaci. Z ministerstva však přišla odpověď, že obec musí požádat o změnu 

PRVKÚK u Zlínského kraje. Dále bude potřeba dokázat ekonomickou výhodnost projektu a získat 

souhlas dotčených orgánů (např. Povodí Moravy). Jelikož je projekt ČOV již rozpracovaný, má 

stavební povolení, doporučuje předsedající následující postup: vypsání výběrového řízení na 

dodavatele s vyhrazením práva zrušit toto výběrové řízení. V současné době PRVKÚK počítá 

s napojením celé obce na ČOV v Malenovicích, což je však pro obec finančně neúnosné. Předsedající 

položila přítomným otázku, jakým způsobem, by se měl PRVKÚK změnit –jednotlivé domovní čističky 

v celé obci či jedna společná? S ohledem na to, že obec bude vlastníkem celé kanalizace, je potřeba 

počítat s řešením pro celou obec. Předsedající upozornila přítomné, že PRVKÚK musí obsahovat 

jednu danou cestu, nelze zde počítat s různými variantami. V případě že by nedošlo ke změně 

PRVKÚK a obec by dotace nezískala, muselo by zastupitelstvo rozhodnout o dalším postupu, tj. zda se 

projekt dokončí vlastními silami jednorázově či po částech? Tyto otázky budou ještě zastupitelstvem 

promyšleny a projednány. Rozhodující bude postoj Zlínského kraje. Nyní se zastupitelstvo dohodlo na 

výše navrhovaném postupu, tj. vypsání výběrového řízení na dodavatele s pomocí RRAVM.  

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo realizaci projektu projektu „Čištění odp.vod z RD a obec. úřadu 

v JV části obce Hostišová“se zahájením v roce 2016 a předpokládaným dokončením v roce 2017. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4a) bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zajištění výběrového řízení na realizaci zakázky Regionální 

rozvojovou agenturou Východní Moravy. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4b) bylo schváleno. 
 
 

5 Směnná smlouva s VaK Zlín, a. s. 

Jedná se o směnnou smlouvu, kdy obec Hostišová bude vlastnit kanalizaci v obci a VaK Zlín trubní 

vodovody. Jelikož kanalizace je dražší než vodovodní infrastruktura, bude obec Hostišová doplácet 

rozdíl ve výši 2.830,- Kč. Na základě této směny se tak obec stane vlastníkem kanalizace v celé obci, 

což na jednu stranu přinese sjednocení výběru stočného, ale na druhou stranu též investice do 

údržby kanalizace a vyřešení problému s čištěním odpadních vod v celé obci. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo směnnou smlouvu s Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., kterou 

se převádí do výlučného vlastnictví obce Hostišová trubní vedení kanalizace doposud ve vlastnictví 



4 

 

VaK Zlín, a. s., a kterou se převádí do výlučného vlastnictví VaK Zlín, a. s. trubní vodovod a ideální ½ 

vodojemu. Rozdíl v ceně předmětů uhradí obec Hostišová částkou 2.830,- Kč. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5a) bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5b) bylo schváleno. 
 
 

6 Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT - 014330031291 s E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice 

Smlouva o zřízení věcného břemene se týká přípojky elektřiny – nízkého napětí u rodinného domu č. 

p. 168 v lokalitě Skopalíkovo pole. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 4.600,-Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 0T-014330031291/001 

s E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7 Směnná smlouva s Denisou Karlovskou a Lukášem Kutrou na 

pozemek p.č. 610, 57/1 a 113/2 vše v k.ú. Hostišová 

Jedná se o směnnou smlouvu, kdy z obecních pozemků p. č. 57/1 a 610 bude oddělena část o výměře 

145m2, která bude směněna za pozemek p. č. 113/2 o výměře 51m2. Předsedající přítomným sdělila, 

že je nutné se dohodnout, která smluvní strana bude platit poplatek za návrh na vklad smlouvy ve 

výši 1.000,- Kč a daň z nabytí nemovitosti, která odhadem vychází na 370,- Kč. Členové zastupitelstva 

se shodli, že tyto položky uhradí Denisa Karlovská. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo směnnou smlouvu s Denisou Karlovskou, kterou se převádí do 

výlučného vlastnictví obce Hostišová pozemek p. č. 113/2 o výměře 51m2 v k. ú. Hostišová doposud ve 

vlastnictví D. Karlovské a kterou se převádí do výlučného vlastnictví D. Karlovské pozemek p. č. 610 o 

výměře 145m2 v k. ú. Hostišová doposud ve vlastnictví obce Hostišová. Rozdíl v ceně pozemků bude 

vypořádán při podpisu smlouvy částkou 30,- Kč/m2, tj. celkem za 94m2 2.820,- Kč. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8 Směnná smlouva s Václavem Kovářem na pozemek p.č. 36/1 a 42 

oba v k.ú. Hostišová 

Jedná se o směnu pozemků p. č. 36/1 o výměře 109m2 a p. č. 42 o výměře 96m2 s manželi Václavem a 

Radoslavou Kovářovými. Poplatek za návrh na vklad zde uhradí pan Václav Kovář, povinnost platit 

daň by v případě této smlouvy vzniknout neměla.  Chodník, který je v současné době na pozemku p.č. 



5 

 

36/1 přeloží pan Václav Kovář na své náklady na pozemek p.č. 42.Vlastník sousedního pozemku však 

nesouhlasí s případným vybudováním chodníku. Pan Václav Kovář s ním tuto záležitost ještě projedná 

a směnná smlouva se na základě výsledku tohoto jednání bude řešit na lednové schůzi zastupitelstva 

obce. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

9 Rekonstrukce sálu KD 

Předsedající seznámila přítomné s nabídkou od společnosti K-ING s. r. o., Zlín na rekonstrukci sálu KD. 

Celková cena činí 78.650,- Kč. V rámci aktuálního rozpočtového opatření byla tato částka zahrnuta do 

rozpočtu obce. Nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo nabídku projekčních a inženýrských prací na stavební úpravy 

sálu KD od K-ING s. r. o., Zlín, v ceně 78.650,- Kč. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10 Příloha č. 3 k Obecně závazné vyhlášce č. 1/2013 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 

Přílohou č. 3 k OZV č. 1/2013 se stanovuje výše místního poplatku za odpad. Při jejím stanovování se 

vychází ze skutečných nákladů za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu a z ceny za svoz 

popelnic na jednoho občana. V letošním roce se také opět velmi kladně projevilo třídění odpadů 

v obci. Výše poplatku tak v roce 2016 zůstane na stejné úrovni jako v roce 2015, tj. 450,- Kč na 

občana.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo přílohu č. 3 k OZV ze dne 19. 11. 2013,  

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu.  

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

11 Žádost Naděje Otrokovice o finanční dar 

Před projednáváním žádostí předsedající nejprve seznámila přítomné s legislativní úpravou této 

problematiky. Obec může poskytnout finanční prostředky buď v rámci programových dotací (např. 

granty), individuálních dotací nebo darů. Rozdíl mezi dary a individuálními dotacemi je ten, že 

příjemce daru nemusí podávat vyúčtování – tj. doložit, na jaké účely kolik peněz použil. V pravomoci 

starosty obce je dle zákona poskytnutí individuální dotace do výše 50.000,- Kč a darů do výše 30.000,- 

Kč. Pokud by o poskytování těchto prostředků chtělo rozhodovat zastupitelstvo obce, muselo by si 

tuto pravomoc vyhradit. Z důvodu potřeby operativního řešení žádostí o dary a s ohledem na 

skutečnost, že poskytnutí dotace je vázáno odsouhlasením smlouvy o poskytnutí dotace 

zastupitelstvem, se zastupitelstvo dohodlo, že si tuto pravomoc nevyhradí. Starostka tak bude 

rozhodovat sama pouze o poskytnutí darů do stanovené výše a zastupitelstvu obce bezprostředně 

předloží přehled poskytnutých darů. Mgr. Michal Mynář navrhl, aby o poskytnutí darů zastupitelstvo 



6 

 

nehlasovalo, ale tuto skutečnost pouze vzalo na vědomí. Jeho návrh byl odsouhlasen i ostatními členy 

zastupitelstva. 

Obec každým rokem poskytuje Naději Otrokovice finanční dar ve výši 5.000,- Kč. Předsedající navrhla 

i na rok 2016 poskytnout dar ve stejné výši, obec má tuto částku vyčleněnou také ve svém rozpočtu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí finanční dar ve výši 5.000,- Kč Naději Otrokovice pro 

rok 2016. 

 

12 Žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o příspěvek na plavecký výcvik 

V případě žádosti ZŠ a MŠ Mysločovice se jedná o dotaci, tudíž ji musí schválit zastupitelstvo obce. 

Předsedající seznámila přítomné s aktuální žádostí. Jedná se o příspěvek na plavecký výcvik pro 19 

žáků z obce Hostišová v předpokládané výši 1.400,- Kč na žáka, tj. celkem 26.600,- Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dotaci z rozpočtu obce na plavecký kurz žáků 2., 3. a 4. ročníku 

z Hostišové, navštěvujících ZŠ Mysločovice v předpokládané výši 1.400,- Kč na žáka tj. celkem 26.600,- 

Kč. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

13 Žádost TJ Sokol Mysločovice, o. s. o finanční dar 

Žádost o finanční dar podal také TJ Sokol Mysločovice, o. s. V současné době má dva aktivní členy 

z Hostišové. Předsedající navrhla poskytnout dar ve výši 2.000,- Kč. Nebyly vzneseny žádné další 

návrhy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí finanční dar ve výši 2.000,- Kč Sokolu Mysločovice. 

 

14 Grantový program obce Hostišová 2016 

Předsedající zhodnotila grantový program obce Hostišová za rok 2015. Byly podány 4 žádosti a to 

hlavně na podporu zájezdů. Grantový program nesplnil svůj účel, tj. podpořit občany, k uspořádání 

např. různých sportovních turnajů, soutěží pro děti, kulturních akcí, apod. Nedoporučuje proto 

v grantovém programu pokračovat. Mgr. Michal Mynář poznamenal, že pro obec naší velikosti se 

grantový program nevyplatí. Případné žádosti lze vyřešit individuální dotací. Členové zastupitelstva se 

proto shodli, že na příští rok nebude grantový program vůbec vyhlášen a žádosti budou řešit pomocí 

individuálních dotací. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo Grantový program pro rok 2016. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 



7 

 

15 Žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

„dotační titul č. 5 – Podpora obnovy místních komunikací 

Obec může podat žádost o dotace na rekonstrukci místní komunikace na Strážné u č. p. 138 

z Ministerstva pro místní rozvoj. Vzhledem ke složitější žádosti o dotaci předsedající doporučuje 

obrátit se na Regionální a rozvojovou agenturu Východní Moravy, která pro obec žádost zpracuje. 

Cena za podání žádosti bude 6.000,- Kč. V případě získání dotace bude činit doplatek 24.000,- Kč. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o dílo s Regionální a rozvojovou agenturou Východní 

Moravy na zpracování projektové žádosti, poradenství a administraci k žádosti na projekt 

„Rekonstrukce stávající vozovky – lokalita Strážná“. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

16 Zpráva kontrolního výboru 

Kontrolní výbor na svém zasedání dne 12. 11. 2015 projednával: 

1.) Dotace – rekonstrukce rozhlasu, rekonstrukce MK Pod kaplí, kompostéry a štěpkovače. U žádné 

z dotací nebyly shledány závady.  

2.) Program rozvoje obce Hostišová – výbor provedl kontrolu vyhodnocení plnění jednotlivých aktivit 

v roce 2015:  

 obnova kanalizace od č. p. 78 – nerealizováno z důvodu zamítnutí dotací. KV navrhuje 

posunutí akce na rok 2016 

 rekonstrukce MK Pod kaplí – splněno 

 převod kanalizace do vlastnictví obce – probíhá 

 projekt rekonstrukce sálu KD – probíhá 

 dohoda s vlastníky pozemků o výsadbě protierozní zeleně – nesplněno. KV doporučuje 

vyřazení z PRO Hostišová 

 turistická mapa, směrovky- probíhá 

 odkoupení pozemků sportovního areálu – splněno 

 PČOV – hotov projekt, vyřízení stavební povolení. KV doporučuje zařadit do roku 2016 

 opravy výtluků, kanalizačních vpustí – splněno 

 průběžné aktivity v časové ose 2013 – 2020 plněny. KV doporučuje vyřadit zřízení MŠ. 

 vybudování rozhlasu naplánované na rok 2016 splněno s dotací již v roce 2015 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

17 Inventarizace 2015 

Předsedající navrhla složení inventarizační komise: předseda Milan Kovář, členové: Mgr. Michal 

Mynář, Václav Pospíšil, Jiří Zámorský za SDH a Alena Pakostová za knihovnu. Do 18. 12. 2015 předá 

účetní obce předsedovi inventarizační komise podklady a předseda se pak dohodne s jednotlivými 

členy komise, kdy a jakým způsobem bude inventarizace provedena. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová určilo členy inventarizační komise v tomto složení: předseda – Milan 

Kovář, členové – Mgr. Michal Mynář, Václav Pospíšil, Jiří Zámorský za SDH a Alena Pakostová za 

místní knihovnu. 



8 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

18 Program rozvoje obce 

Předsedající seznámila přítomné s plánem aktivit v rámci programu rozvoje obce. Z důvodu finanční 

zátěže bude nutné posunout např. veřejné osvětlení Pasíčky, či výsadbu protierozní zeleně na Lhotku 

a do Mysločovic. Zruší se následující aktivity: dohoda s vlastníky pozemků o výsadbě protierozní 

zeleně a zřízení a podpora provozu MŠ Hostišová, jelikož bylo schváleno, že MŠ se v obci budovat 

nebude. Mgr. Michal Mynář navrhl začlenit do plánu aktivit také rekonstrukci sportovního areálu u 

KD. Předsedající mu odpověděla, že tato aktivita v plánu již je a to v letech 2017- 2019. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo úpravu PRO Hostišová: 

a) v roce 2016 Rekonstrukci stávající vozovky – lokalita Strážná 

b) v roce 2016 Vybudování nové kanalizace od č. p. 78 

c) V letech 2017 – 2018 – veřejné osvětlení Pasíčky, Skopalíkovo pole a Strážná 

d) v letech 2017 – 2018 – výsadba protierozní zeleně na Lhotku a do Mysločovic 

e) v letech 2013 – 2017 – Přiměřené čištění OV horní konec 

f) zrušení aktivit – Dohoda s vlastníky pozemků o výsadbě protierozní zeleně a Zřízení a podpora 

provozu MŠ Hostišová. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

19 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze byly herní prvky pro děti. Nabídku herních prvků předložila přítomným 

předsedající. Zastupitelstvo pořízení těchto prvků z důvodu vysokých nákladů ještě zváží. 

Dalším bodem diskuze byly závěsy na jevišti v sále KD. Mgr. Michal Mynář seznámil přítomné s tím, že 

architekt doporučuje v rámci rekonstrukce sálu KD tyto závěsy odstranit, jelikož jeho návrh obsahuje 

lepší řešení. Přítomní se dohodli, že podpoří názor architekta. 

20 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 19.20 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 7/2015 

 

Zápis byl vyhotoven dne:11. 12. 2015   

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  

 


